
,,BEzPlECztYY sENIoR"

Seniorzy łatwo mogą stać się ofiarami oszustów i naciągaczy. Osoby
starsze, które czując się samotne, schorowane, a takżę poprzez swoją ufność,
często niepełnosprawność narazanę są w większym stopniu na działania zę
strony przestępców. Padają ofiarami oszustw, wyłudzeń,I<radzieży.W ostatnim
czasie na terenie gminy Widuchowa odnotowaliśmy kilka zdarzeń, gdzie osoby
starsze zostĘ oszukane przy zawieraniu umów na kupno i wymianę okien.
Równiez ujawniono przypadki kradzieĘ mienia u naszych seniorów ptzez
sprawców podających się za pracowników Opieki Społecznej. Dlatego, aby
ograniczyc liczbę tego typu zdarzęń oraz zapobiec podobnym, przypominamy o
kilku podstawo}vych zasadach postępowania.

SENIORZE PAMIĘTAJ:
. nie noś dużej kwoty pieniędzy przy sobiębezpotrzeby,
. nie pozyczaj pieniędzy osobom, których znasz tylko zwidzenia, lub deklarują

że chcąprzekazac gotówkę twoim bliskim,
. u fryzjera, w parku, na cmentarzu\ w sklepie nie zostawiaj toreb lub siatek z

pieniędzmi i dokumentami bęz nadzoru-nawet na chwilę,
. nie wpuszczaj nieznajomych do mieszkania - nie znając osoby nigdy nie znasz

jej zamiarów,
. nie przechowuj w domu duzej ilości gotówki lub kosztowności,
. zawszę przed otworzeniem drzwi zapytaj się kto za nimi stoi, pracownicy

urzędów, zwykle telefonicznie zapowiadają swoją wizytę, a inkasenci mogą
wystawione rachunki za światło i g-, zostawić w skrzynce pocźowej, nie
wchodząc do Twojego domu,

. postaraj się nie wychodzic z domu po zmroku, a jeżelijuz musiszto zabięrz ze
sobą o sobę tow arzy szącą

METODY POPEŁNIAI\-YCH PRZE STĘPSTW
llla wnuczka" sprawcy przeważnie dzwonią na telefon domowy

przedstawiając się jako wnuk, wnuczka, siostrzeniec lub siostrzenica.
Tłumaczą,,dziadkowi" lub ,,babci", np. , że są w hipermarkecie i mają
niepowtarzalnąokazję zakupić przedmiot w promocyjnej cenie lub znaleźIi
się w wyjątkowo trudnej sytuacji zyciowej np. wypadek drogowy. W
związku z tym proszą o pożyczkę finansową. Oszuści twierdzą że nie mogą
przyjechać po pieniądze - wysyłając po nie swojego dobrego znajomego lub
kolegę. Po jakimś czasie znajomy ,,wnuczka" zjawia się w mieszkaniu ofiary
i odbiera przekazanądobrowolnie w dobrej wierze kwotę pieniędzy.

,rna gazownię" czy ,rna hydraulika" - oszuści podając się za fachowców
wchodzą do domów. Kradną co popadnie, albo po prostu wyłudzająkilkaset
złoĘch za usługę, której nie wykonali;



,rna dotację" - w ostatnim czasie wiele słyszy się o rozmaitych dotacjach
unijnych i innych tego typu dzińaniach pomocowych. WykorzysĘą to
złodzieje. Podając się za urzędników proszą o uiszczenie ,,opłaty
manipulacyjnej" albo wpłacenie ,,,zaliczki" na poczet późniejszej realizacji
przedsięwzięcia;
r[8 urzędnika" sprawcy podając się za urzędników państwowych

wymyślają szereg historii, które pozwolą im oszuka seniora. Moze to być np.
wymiana złotówek na euro i konieczność spisania numerów banknotów
powyzej 50 złotych, konieczność wykupu gruntu.

Zazv,ryczaj to przez nieuwagę, zbytniąufność i nieostrożnośc osoby
starsze padają ofiarą oszustów, kieszonkowców i innych przestępców, a takżę
staja się ofiarą wypadków drogowych oraz innych zdarzeń zagrażających zyciu,
zdrowiu lub mieniu. Dlatego seniorzy muszą pamiętać o podstawovyych
zasadachbezpieczeństwa, muszą byc czujni i nieufni w stosunku do obcych, a
gdy jest potrzeba nie obawiać się powiadomić o zagrozeniu Policję, Strń
P ożamą Pogotowie Ratunkowe.


